
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
                  ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Τμήμα Συλλογικών Ατομικών Οργάνων                         Βαθμός Ασφαλείας:
            και Επιτροπών                                                    Βαθμός Προτεραιότητας:
Πληροφορίες:  Μ. Ντόγαρη
Τηλ.: 23210 49210                                           Σέρρες  22.5.2014
Fax : 23210 46556                                           Α.Π.: 2044
                                                                       
                                                                     
                                                ΠΡΟΣ:  Αναφερόμενους

                                                ΚΟΙΝ.:1. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  
                                                                Δ/νση Ανώτατης Τ.Ε. 
                                                               (υπόψη κ. Δ. Γιαννοπούλου)
                                                                Ανδρέα Παπανδρέου 37

                                                       151 80 Μαρούσι
2.Πρόεδρο  Συμβουλίου  Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής 

Μακεδονίας, κ. Αντ. Γερασίμου
3. Δ/νση Δ/κού Οικονομικού
4. Αναφερόμενους                

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «3η τροποποίηση της αριθμ. 1981/2.9.2013 απόφασης συγκρότησης της 
Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας». 

Σχετ.:
                            
Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  της  παρ.  19  του  άρθρου  8  περ.  γ΄  του  Ν.4009/2011  (ΦΕΚ 

195,τ.Α΄)  «Δομή,  λειτουργία,  διασφάλιση  ποιότητας  των  σπουδών  και 

διεθνοποίηση  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών  ιδρυμάτων»  όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 10 και 16α, του 

Ν.4076/2012 (ΦΕΚ159,τ.Α΄).

2. Την αριθμ. 87549/Ε5/30.07.2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 389, τ.Υ.Ε.Θ.Ο.Δ.Φ.Δ.Ε.Δ.Τ.) 

συγκρότησης  Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Σερρών. 

3. Την  αριθμ.  2705/Ε5/9.1.2013  (ΦΕΚ  593/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)  Διαπιστωτική  Πράξη 

εκλογής Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Σερρών (ΑΔΑ:ΒΕΙΕ9-ΜΥΟ).

1

ΑΔΑ: ΒΙΙ6469143-ΚΙΧ



4. Το  αριθμ.  102/5.6.2013  Π.Δ.  (ΦΕΚ  136,  τ.Α΄)  «Μετονομασία  του  Τ.Ε.Ι. 

Σερρών  σε  Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής  Μακεδονίας  –  Συγχώνευση  –  Κατάργηση 

Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής Μακεδονίας» όπως 

τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  το  αριθμ.  127/2013  ΠΔ (ΦΕΚ 190, 

τ.Α΄).

5. Την  αριθμ.  πρωτ.  1981/2.9.2013  (ΑΔΑ:ΒΛ9Π469143-ΥΩ5)  απόφαση  του 

Προέδρου ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας περί συγκρότησης της Συνέλευσης ΤΕΙ, 

όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις αριθμ. πρωτ. 2168/17.9.2013 

και 3045/2.12.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ469143-8ΓΧ) προηγούμενες αποφάσεις. 

6. Την αριθμ. πρωτ. 18/08.01.2014 Πράξη αποδοχής αίτησης παραίτησης  λόγω 

συνταξιοδότησης  του  Δημητρίου  Ιωαννίδη,  Α΄  Αναπληρωτή  Προέδρου του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την  αριθμ.  πρωτ.  514/18.2.2014  (ΑΔΑ:  ΒΙΚΝ469143-ΩΥΒ)  απόφαση  του 

Προέδρου ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας περί τροποποίησης του καθορισμού της 

σειράς εκπροσώπησης των Προέδρων των Τμημάτων του Ιδρύματος για τη 

συγκρότηση της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την αριθμ. 36/9.1.2014 (ΦΕΚ 330, τ.Α΄) απόφαση του Προέδρου ΤΕΙ, με θέμα 

τον  ορισμό  Αναπληρωτών  Προέδρου  του  ΤΕΙ  Κεντρικής  Μακεδονίας- 

Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων.

9. Τα με αριθμ. πρωτ. 1897 και 1898/15.5.2014 έγγραφα των συλλόγων ΣΤΕΦ 

και ΣΔΟ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας περί εκλογής του Γεωργίου Μελίδη 

ως εκπροσώπου των προπτυχιακών σπουδαστών στη Συνέλευση Τ.Ε.Ι., 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

τροποποιούμε την αριθμ. 1981/2.9.2013 απόφαση «Συγκρότηση της Συνέλευσης του 

Τ.Ε.Ι.  Κεντρικής  Μακεδονίας»,  στο  μέρος  που  αφορά:  α)  τον  εκπρόσωπο  των 

προπτυχιακών σπουδαστών και  β)  την  αντικατάσταση του κ.  Δημητρίου Ιωαννίδη 

αναπληρωτή Προέδρου ΤΕΙ., ως εξής:

α) στην περίπτωση «Β4. Εκπρόσωποι Φοιτητών». 
     Εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών 

• Μελίδης  Γεώργιος,  με  ετήσια  θητεία,  από  14.05.2014  μέχρι 

13.05.2015, χωρίς δυνατότητα επανεκλογής.

β) στις συνεδριάσεις της Συνέλευσης παρίστανται,  χωρίς δικαίωμα ψήφου, οι κ.κ. 

Μωϋσιάδης Αναστάσιος και Μαγούλιος Γεώργιος, αναπληρωτές Προέδρου Τ.Ε.Ι. 

και ο Δρογαλάς Αστέριος, γραμματέας του Ιδρύματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  1981/2.9.2013 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 

διαμορφώθηκε. 

2

ΑΔΑ: ΒΙΙ6469143-ΚΙΧ



Η παρούσα απόφαση  να αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να 

καταχωρηθεί στον ιστότοπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Εσωτ. διανομή

Σχολές - Τμήματα - Υ.Δ.Μ.                   

Δ/νση Δ/κού Προσωπικού             

Τμήμα Προσωπικού (ΠΜ)                                     

                                                       Ο  Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας

                                                                              Πασχαλούδης Δημήτριος 
                                                                                         Καθηγητής

3

ΑΔΑ: ΒΙΙ6469143-ΚΙΧ


